
 1 

 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA FINANZIARIA   

DEL  CONSORZIO 
 

NR 159/2016/ Ufficio Appalti 
 

OGGETTO:PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
DEL CONSORZIO – PERIODO 01/01/2017 – 31/12/2022 – CIG: ZBA1B7DC06 - PROPOSTA 
DI AGGIUDICAZIONE AL  GRUPPO INTESA  SANPAOLO, CON SEDE IN TORINO  – PIAZZA 
SAN CARLO 156. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei Servizi del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria;  
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 
quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  

 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016  con la quale 
si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma 2016/2018 e 
s. m. i.;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con la 
quale si approvava il PEG per il triennio 2016/2018 e s. m. i.; 
 

atteso che l’attuale convenzione relativa al servizio di Tesoreria del Consorzio ha naturale 
scadenza in data 31/12/2016;  
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 12/A/2016 del  25.05.2016  con la 
quale si approvava lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del 
Consorzio, per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2022; 

 
richiamata la propria determinazione n. 116/2016 del 10/10/2016 con la quale si indiceva una 
procedura aperta per l’affidamento  in concessione del servizio di tesoreria del Consorzio,  per il 
periodo 01/01/2017 - 31/12/2022, ai sensi dell’art. 164 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, da 
aggiudicarsi col metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  
 
considerato che il bando di gara, il disciplinare ed i relativi allegati sono stati 
pubblicati,unitamente allo schema di convenzione, all’ Albo Pretorio del Consorzio e  sul sito 
dell’Ente;  
 



 2 

atteso che entro le ore 12.00 del 25/11/2016 (termine perentorio di ricezione delle offerte a 
pena di esclusione ) è  pervenuto il solo  plico prodotto dal Gruppo INTESA SANPAOLO  (prot. 
n. 9958 del 25/11/2016);  
  
dato atto che si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, 
purchè economicamente congrua; 

 
richiamato il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice, allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 

 
ritenuto di approvare tale verbale, riconoscendo la regolarità di tutti gli atti procedurali e delle 
operazioni di gara;   
 
considerato che l’offerta aggiudicataria è congrua e non necessita di verifica di anomalia ai 
sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016; 
 
atteso che il presente atto costituisce proposta di aggiudicazione della procedura al Gruppo 
INTESA SANPAOLO s. p. a., con sede legale in Torino – Piazza San Carlo 156;  

 
richiamato l’art 32, comma 5, del D.Lgs 50/2016 in ordine all’aggiudicazione ed il comma 7 per 
cui l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 
richiamata la propria competenza in merito,in quanto Responsabile unico del procedimento;  
 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 
 
visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di approvare il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, relativo alla procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di tesoreria, riconoscendo la regolarità di tutti gli atti procedurali e delle 
operazioni di gara; 
 
3) di proporre l’aggiudicazione del servizio di tesoreria per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2022 al  
Gruppo INTESA SANPAOLO s. p. a., con sede legale in Torino – Piazza San Carlo 156, con un 
corrispettivo integrativo annuo complessivo  di € 1.000,00 = + IVA,e totale nei 6 anni (2017-
2022) di € 6.000,00= + IVA; 
 
4) di demandare a successivo provvedimento l’aggiudicazione in capo al Gruppo INTESA 
SANPAOLO s. p. a., con sede legale in Torino – Piazza San Carlo 156, previa verifica della 
proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50.   
 
 
Susa, lì 02/12/2016 

IL RESPONSABILE 
DELL’ AREA  FINANZIARIA 

F.to Dott. Paolo ALPE  
 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_PAOLO\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\ SERV TESORERIA 2017 -2022 PROPOSTA AGGIUD doc 


